
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.77 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE ALLA 

GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI - TRIENNIO 2024-2026. 

APPROVAZIONE 

 

        
 

 

 

L’anno duemilaventitre addì ventisei del mese di settembre alle ore quattordici e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, 

nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Giust. 

Giust. 

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Si dà atto che il Sindaco GENOVESE Pier Giuseppe partecipa alla seduta in video conferenza, ai 

sensi del Regolamento comunale per lo svolgimento delle sedute degli organi del Comune in 

modalità telematica, approvato con deliberazione di C.C. n.18 del 31.5.2022. 

Dato atto che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2022-2024; 

 

Premesso che il Comune di Susa è proprietario del Cimitero Comunale; 

 

Considerato che con Determinazione dell’Area Vigilanza n. 313  del 7 dicembre 2022, il 

Comune di Susa ha provveduto ad affidare, , alla società “SERVIZI VERDEVALSUSA”, con sede 

in Susa, Regione Priorale 1, P.IVA 06498230017, la gestione dei servizi cimiteriali del Cimitero 

di Susa per l’annualità 2023, dal 1° gennaio al 31 dicembre; 

 

Rilevata la necessità di provvedere all'individuazione di un nuovo contraente 

per l'affidamento della gestione dei servizi cimiteriali per il triennio 2024-2026; 

 

Accertato che il suddetto servizio non puo essere svolto direttamente da questo 

Ente per l'assenza di personale qualificato, persistendo le condizioni che hanno 

portato alla esternalizzazione del servizio; 

 

Ritenuto opportuno approvare con il presente atto una richiesta di manifestazione di interesse 

alla gestione dei servizi cimiteriali per il triennio 2024-2026; 

 

Precisato che: 

 la richiesta e la successiva ricezione delle manifestazioni di interesse non vincolano 

l’Amministrazione e non costituiscono diritti o interessi legittimi a favore dei soggetti 

coinvolti; 

 le dichiarazioni di manifestazione di interesse hanno il solo scopo di comunicare la 

disponibilità alla gestione del servizio e in ogni caso l'Amministrazione si riserva la 

facoltà di non procedere all'affidamento, senza che possa essere avanzata alcuna 

pretesa da parte dei soggetti interessati; 

 l’Amministrazione, a seguito della ricezione di una o più manifestazioni di interesse, 

deciderà se e come avviare una procedura di affidamento per l’individuazione del 

concessionario; 

 

Dato atto che l’avviso pubblico in argomento dovrà essere approvato con successivo ed 

apposito atto e pubblicato all’Albo Pretorio e nell’apposita sezione del sito internet istituzionale, 

a cura del Servizio competente; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs.18 agosto 2000 n.267; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto che la presente deliberazione non comporta alcuna spesa a carico del Comune di 

Susa; 

 

Acquisito l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del 

Responsabile del Servizio competente, reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL 

n.267/2000; 

 

Ravvisata la necessità di stabilire che la presente deliberazione venga resa immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. n. 267 del 18.08.2000, affinché si possa 

procedere con l’approvazione dell’avviso pubblico in argomento in tempi brevi; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

2. Di approvare lo schema di avviso esplorativo e il modello di dichiarazione per 

manifestazione d'interesse alla gestione dei servizi cimiteriali, allegati al presente atto e 

costituenti parte integrante dello stesso. 

3. Di attribuire al Responsabile dell’Ufficio di Polizia Mortuaria e Servizi Cimiteriali Settore 

l'attuazione dell'obiettivo assunto dalla presente deliberazione. 

4. Di dare atto che la richiesta e la successiva ricezione delle manifestazioni di interesse non 

vincolano l’Amministrazione e non costituiscono diritti o interessi legittimi a favore dei 

soggetti coinvolti. 

5. Di dare atto che detto avviso pubblico sarà approvato con successivo ed apposito atto e 

pubblicato all’Albo Pretorio e nell’apposita sezione del sito internet istituzionale, a cura del 

Servizio competente. 

6. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcuna spesa a carico del Comune 

di Susa. 

7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del TUEL con una seconda distinta votazione unanime e favorevole espressa in 

forma palese per alzata di mano.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


